
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 273/2019 del 16-10-2019

 
 

OGGETTO
AVVIO DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO SU MEPA DI
MATERIALE INFORMATICO PER LA RIQUALIFICAZIONE
DELLA RETE LAN DEL PARCO. PRENOTAZIONE DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 177/2018 del 23/08/2018 con la quale sono stati aggiudicati
per due annualità i servizi di assistenza sistemistica delle sedi di Gravina in Puglia e di Ruvo di Puglia
alla Italhub S.r.l., con sede ad Altamura;
VISTO il progetto di nuova infrastruttura LAN del Parco elaborato e trasmesso dalla Italhub srl, al fine
di migliorare la sicurezza della rete LAN e rendere l’infrastruttura GDPR Compliant;
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra specificato è necessario acquistare il
materiale informatico di seguito riportato:
Quantità Codice Descrizione
2 VPN100-

EU0101F
Firewall Zyxel VPN100 + Rinnovo servizi completi per 3 anni, supporto
VPN, URL Filtering o similare

20 KL4535XCJFR Kaspersky Small Office Security o similar
2 4713213513613 NAS Qnap 877XURP26-8G o similare
14 0B35950 WD Ultrastar 4Tb o similare
2 MZ-76E2T0BW HD SATA 6Gb/s (SATA III) SSD x Cache Dati o similare
2   SERVER 8 CORE – 32GB RAM, 4 TB dischi complessivi per la gestione

di active directory e del logging amministrativo.
4 SRT6KXLI A PC Smart-UPS SRT 6000VA 230V con funzionalità di shutdown dei

server in caso di calo di tensione, deve supportare minimo 6 server o
similare

12 AP8704R-WW Power Cord Kit (6 ea), Locking, C13 to C14 (90 Degree), 1.2m o similare

1/3



2 AP4421 Rack ATS, 230V, 10A, C14 in, (12) C13 out o similare
2   Laptop Microsoft Surface Book – versione 13,5 pollici, 8gb ram, core i5

8th gen, 256GB Hard Disk complete di mouse wireless
2   Borse per laptop
1 V11H901140 Proiettore Epson EB-L615U o similare
12   UPS minimo 600W con due uscite di alimentazione per computer e

monitor
 
VERIFICATO che gli articoli sopra elencati sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA)  e pertanto è stato possibile quantificare la spesa complessiva da porre a
base di gara pari ad € 39.800,00 + iva;
RITENUTO di avviare una procedura negoziata su MEPA con RDO da valutare secondo il criterio del
prezzo più basso;
RITENUTO di prenotare la spesa di € 39.800,00 + iva sul CAP 12140 “Acquisto macchine d’ufficio,
computer e programmi” riservandosi l’impegno in fase di aggiudicazione;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
1)      Di avviare una procedura negoziata su MEPA con RDO da valutare secondo il criterio del
prezzo più basso per l’acquisto dei seguenti materiali informatici:

Quantità Codice Descrizione
2 VPN100-

EU0101F
Firewall Zyxel VPN100 + Rinnovo servizi completi per 3 anni, supporto
VPN, URL Filtering o similare

20 KL4535XCJFR Kaspersky Small Office Security o similar
2 4713213513613 NAS Qnap 877XURP26-8G o similare
14 0B35950 WD Ultrastar 4Tb o similare
2 MZ-76E2T0BW HD SATA 6Gb/s (SATA III) SSD x Cache Dati o similare
2   SERVER 8 CORE – 32GB RAM, 4 TB dischi complessivi per la gestione

di active directory e del logging amministrativo.
4 SRT6KXLI A PC Smart-UPS SRT 6000VA 230V con funzionalità di shutdown dei

server in caso di calo di tensione, deve supportare minimo 6 server o
similare

12 AP8704R-WW Power Cord Kit (6 ea), Locking, C13 to C14 (90 Degree), 1.2m o similare
2 AP4421 Rack ATS, 230V, 10A, C14 in, (12) C13 out o similare
2   Laptop Microsoft Surface Book – versione 13,5 pollici, 8gb ram, core i5

8th gen, 256GB Hard Disk complete di mouse wireless
2   Borse per laptop
1 V11H901140 Proiettore Epson EB-L615U o similare
12   UPS minimo 600W con due uscite di alimentazione per computer e

monitor
 

2)      Di prenotare la spesa di € 39.800,00 + iva sul CAP 12140 “Acquisto macchine d’ufficio,
computer e programmi” riservandosi l’impegno in fase di aggiudicazione. 
3)      Di nominare R.U.P. la Dott.ssa Annabella Digregorio.
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

  
 
 

2/3



 
 IL DIRETTORE

  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


